

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC
CNPJ: 46.014.253/0001-15 – IE: 261647474
E-mail: falimp22@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHOTA
EDITAL DE PREGÃO Nº 76/2023
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL

PROPOSTA

DADOS DA LICITANTE.

Empresa	FALIMP FABIANO ALEXANDRE LTDA
CNPJ	46.014.253/0001-15
Inscrição Estadual	261647474
Inscrição Municipal	622914-5
Fone	41 3367-6135
Endereço	Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC CEP: 89.249-000
Banco DO BRASIL Agência 5439-9 Conta Corrente 15171-8	
Titular	Fabiano Alexandre
Representante Legal	Fabiano Alexandre
Função	Administrador
CNH Nº	01572857027/DETRAN-PR
CPF Nº	008.891.689-89
Endereço:	Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC
Telefone:	(41) 99786 1313
e-mail	falimp22@gmail.com
e-mail p/ empenhos	falimp22@gmail.com

DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COPA, COZINHA, UTENSÍLIOS E DESCARTÁVEIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS E DA PREFEITURA, conforme Anexo I do Edital.

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC

CNPJ: 46.014.253/0001-15 – IE: 261647474

E-mail: falimp22@gmail.com

ITEM	Cód.	DESCRIÇÃO	Unid.	Qtde.	MARCA	Valor Unitário	Valor total
5	52345	TRAVESSA GRANDE TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 5 LITROS.	UN	30	NADIR	R\$ 83,59	2.507,70
6	52346	TRAVESSA MÉDIA TIPO REFRATÁRIA, MATERIAL VIDRO COM TAMPA PLÁSTICA, FORMATO RETANGULAR OU OVAL, CAPACIDADE MÉDIA PARA 3 LITROS	UN	36	NADIR	R\$ 72,56	2.612,16
7	52347	COPO DE VIDRO, CAPACIDADE DE 300 ML, COR INCOLOR, TIPO DE USO ÁGUA/SUCO/REFRIGERANTE	UN	66	NADIR	R\$ 7,85	518,10
8	52348	CONJUNTO DE XÍCARA/PIRES PARA CAFÉ (com no mínimo 6 unidades), CAPACIDADE MÉDIA DE 190 A 200 ML, LOUÇA BRANCA, ACABAMENTO LISO.	Conjunto	16	NADIR	R\$ 75,94	1.215,04
9	52349	PEGADOR PARA SALADA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 28 CM, MATÉRIA PRIMA AÇO INOX.	UN	36	GP INOX	R\$ 31,75	1.143,00
10	52350	AÇÚCAREIRO, MATERIAL INOX, FORMATO REDONDO, COM TAMPA, ALÇA E COLHER, CAPACIDADE MÉDIA DE 350 ML.	UN	12	GP INOX	R\$ 28,22	338,64
11	45493	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 20 ATÉ 30 LITROS.	UN	32	PLEION	R\$ 45,11	1.443,52
12	49767	CAIXA PARA CARNES COM TAMPA, FABRICADO EM TERMOPLÁSTICO DE ALTA RESISTENCIA, ATÓXICO E INODORO, INCOLOR, EMPILHÁVEL, RETANGULAR, COM TAMPA DO MESMO MATERIAL E COM TRAVA. CAPACIDADE DE 40 ATÉ 50 LITROS.	UN	22	LAR	R\$ 96,43	2.121,46
14	45494	CANECA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE DE 300 ML, SEM ETIQUETAS ADESIVAS COLADAS NO PRODUTO OU COM ETIQUETAS DE FÁCIL REMOÇÃO.	UND	2000	GP INOX	R\$ 12,51	25.020,00
18	49772	COADOR DE PANO COM CAPACIDADE PARA 2 LT COM CABO DE MADEIRA, MÍNIMO 11 CM DE DIAMETRO INTERNO DO ARO	UN	1060	COLONIAL	R\$ 14,29	15.147,40
20	45496	COLHER CÔNCAVA EM POLIETILENO PARA COZINHA PROFISSIONAL, TAMANHO 60 CM	UN	52	KITPLAS	R\$ 42,51	2.210,52
22	39845	COLHER DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	130	PRAFESTA	R\$ 9,29	1.207,70

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa - SC

CNPJ: 46.014.253/0001-15 - IE: 261647474

E-mail: falimp22@gmail.com

23	49774	COLHER DE SOBREMESA 16 CM- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UND	812	SIMONAGGIO	R\$ 5,84	4.742,08
24	49775	COLHER DE SOPA 20 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UN	1030	SIMONAGGIO	R\$ 11,21	11.546,30
25	49776	COLHER GRANDE PARA ARROZ 33X 1 CM - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UN	55	GP INOX	R\$ 39,01	2.145,55
27	49778	CONCHA GRANDE 51 X 13 CM / 400ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE	UM	52	GP INOX	R\$ 69,41	3.609,32
28	49779	CONCHA MÉDIA 25,5 CM/ 90ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UN	52	GP INOX	R\$ 34,00	1.768,00
29	49780	CONCHA PEQUENA 21 CM/ 75ML - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE.	UM	52	GP INOX	R\$ 33,32	1.732,64
31	45507	DESCASCADOR DE LEGUMES MANUAL, COM LÂMINA DE INOX E CABO EM POLIPROPILENO	UN	42	BRINOX	R\$ 22,33	937,86
32	39841	EMBALAGEM PLASTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 3 KG	UN	1051	NEISANPLAS	R\$ 12,33	12.958,83
33	39126	EMBALAGEM PLASTICA PARA CONSERVAR ALIMENTOS FREEZER ROLO COM 100 UNIDADES DE 8 KG	UN	1041	NEISANPLAS	R\$ 30,64	31.896,24
34	49782	ESCUMADEIRA TOTAL EM AÇO INOX, TAMANHO MÍNIMO 10,5 CM X 33CM	UN	41	GP INOX	R\$ 23,63	968,83
36	49783	FAÇA DE MESA- EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, SEM PONTA, TAMANHO MÉDIO 22 CM	UN	1030	GP INOX	R\$ 15,88	16.356,40
39	39129	FAÇA PARA CORTAR BOLO INOX	UN	30	GP INOX	R\$ 37,22	1.116,60
40	45511	FAÇA PARA CORTE DE CARNE COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 6", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 270 MM	UN	31	GP INOX	R\$ 50,33	1.560,23
41	45512	FAÇA PARA CORTE DE LEGUMES COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 5", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	UN	102	GP INOX	R\$ 33,39	3.405,78
42	49786	FAÇA PARA CORTE DE LEGUMES e FRUTAS COM FIO LISO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 3", ESPESSURA MÍNIMA 3MM, CABO + LÂMINA 223 MM	UM	102	GP INOX	R\$ 48,28	4.924,56

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC

CNPJ: 46.014.253/0001-15 – IE: 261647474

E-mail: falimp22@gmail.com

43	45513	FACA PARA CORTE DE PÃO COM FIO SERILHADO, LÂMINA EM AÇO INOX AISI 420 TEMPERADO, E CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO ATÓXICO INJETÁVEL . CERTIFICADA PELO NSF. LÂMINA 8", ESPESSURA MÍNIMA 2,5MM, CABO + LÂMINA 328 MM	UM	32	GP INOX	R\$ 35,56	1.137,92
46	49787	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, TAMANHO MEDIO DIÂMETRO (Ø) 28CM, ALTURA 4,4CM, ESPESSURA 3,0 MM	UN	31	MAX	R\$ 89,80	2.783,80
47	49788	FRIGIDEIRA: FRIGIDEIRA DE ALUMÍNIO ANTE ADERENTE, COM CABO DE BAQUILETE, DIMENSÕES APROXIMADAS DIÂMETRO (Ø) 32CM, ALTURA 5,0CM, ESPESSURA 3,0 MM	UN	31	MAX	R\$ 141,84	4.397,04
48	49790	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEI RIÇA,ALTAMENTE DURÁVEL, RESISTENTE, TAMANHO MÍNIMO 22CM	UN	1030	GP INOX	R\$ 16,67	17.170,10
49	39842	GARFO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO TRANSPARENTE PACOTE COM 50 UNIDADES	PCT	150	PRAFESTA	R\$ 16,84	2.526,00
51	49792	GARRAFA TÉRMICA, TIPO BOTTIÃO COM TORNEIRA, COM CAPACIDADE de 5 a 10 LITROS, FABRICADO COM MATERIAL DE ALTA RESISTÊNCIA, LIVRE DE BPA, SUPERFÍCIE LISA E FÁCIL LIMPEZA, IDEAL PARA BEBIDAS QUENTES E FRIAS.	UN	27	UNITERM	R\$ 146,49	3.955,23
52	52351	JARRA COM TAMPA E BICO, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO TRANSPARENTE ATÓXICO LIVRE DE BPA, DIMENSÕES APROXIMADAS 29X 15 CM CAPACIDADE 4 LITROS	UN	105	PLASUTIL	R\$ 36,87	3.871,35
53	39141	LUVA PLÁSTICA DESCARTÁVEL TRANSPARENTE PACOTE CONTENDO 100 LUVAS	PCT	740	VABENE	R\$ 18,95	14.023,00
54	49794	PANELA DE PRESSÃO COM FECHAMENTO INERNO, CAPACIDADE 10 LITROS , DIMENÇÕES APROXIMADAS 45X26X20 CM, DIÂMETRO INTERNO 10 CM	UN	41	EIRILAR	R\$ 362,25	14.852,25
55	37609	PANO DE LOUÇA EM ALGODÃO, 100% ALGODÃO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 70 CM x 37 CM (COMPRIMENTOxLARGURA)	UN	1110	MARTINS	R\$ 5,04	5.594,40
56	49795	FOLHA DE ALUMÍNIO PARA ALIMENTOS, DIMENSÕES 30 CM X 100 M	UN	830	VABENE	R\$ 24,11	20.011,30
57	49796	PAPEL FILME PVC PARA ALIMENTOS 28CMX300M	UN	42	VABENE	R\$ 93,81	3.940,02
59	45525	PENEIRA INTEI RIÇA EM AÇO INOX, MEDINDO APROXIMADAMENTE Ø 15 A 20 CM.	UND	60	GP INOX	R\$ 25,99	1.559,40
60	45526	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA,PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 2,3L	UN	70	JAGUAR	R\$ 31,23	2.186,10

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC

CNPJ: 46.014.253/0001-15 – IE: 261647474

E-mail: falimp22@gmail.com

61	45527	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA HERMÉTICA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 4,5L	UN	60	PLASUTIL	R\$ 33,78	2.026,80
62	45528	POTE TRANSPARENTE COM TAMPA, PARA ARMAZENAR ALIMENTOS. CAPACIDADE DE 8L	UN	1054	UNINJET	R\$ 50,92	53.669,68
63	49797	PRATO FUNDO TRANSPARENTE DE VIDRO (ALMOÇO/JANTAR) TEMPERADO RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER, GELADEIRA E LAVADORAS DE LOUÇA.	UN	210	NADIR	R\$ 9,53	2.001,30
64	45530	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL REDONDO PARA LANCHE 15 CM, PACOTE COM 50 UNIDADES.	UN	32	FORFEST	R\$ 22,28	712,96
66	45532	SACO TARJA PARA COLETA DE ALIMENTOS - PACOTE COM MIL UNIDADES	PCT	100	TILENO	R\$ 66,50	6.650,00
68	45534	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 2 LT	UN	44	NADIR	R\$ 49,50	2.178,00
69	45535	TIGELA DE VIDRO TEMPERADO COM TAMPA QUADRADA 5 LT	UN	42	NADIR	R\$ 61,85	2.597,70
70	39156	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO PACOTE CONTENDO 100 UNIDADES	PCT	632	VABENE	R\$ 17,20	10.870,40
72	49801	ESCORREDOR DE PRATOS EM AÇO INOXIDÁVEL, MODELO INDUSTRIAL QUE COMPORTA AO MENOS 60 PRATOS, PODENDO SER COM NO MÍNIMO TRES ANDARES PARA COMPORTAR DIFERENTES TAMANHOS DE PRATO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO 52CM X 28CM X 84CM	UN	29	STAMP	R\$ 299,29	8.679,41
77	49806	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 40 CM X 27 CM X 4CM	UND	65	MAX	R\$ 65,12	4.232,80
78	49807	ASSADEIRA TRADICIONAL EM ALUMÍNIO COM DIMENSÕES MÉDIAS 50 CM X 35 CM X 6CM	UND	29	ASJ	R\$ 71,37	2.069,73
79	49808	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 20CM X 10 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE DE 3 LITROS	UND	44	MAX	R\$ 114,01	5.016,44
81	52353	PANELA TIPO CAÇAROLA COM CABO, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 30CM X 14 CM, ESPESSURA 2MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 9,5 LITROS	UND	44	MAX	R\$ 119,29	5.248,76
82	49810	PANELA TIPO CAÇAROLA HOTEL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO COM TAMPA, DIMENSÕES APROXIMADAS Ø 55CM X 22 CM, ESPESSURA 4MM, COM CAPACIDADE MEDIA DE 52 LITROS	UND	42	MAX	R\$ 186,47	7.831,74

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com

FALIMP

FABIANO ALEXANDRE LTDA

Rua do Peixe, 1597, Bairro Itapema do Norte Gleba II, Itapoa – SC

CNPJ: 46.014.253/0001-15 – IE: 261647474

E-mail: falimp22@gmail.com

83	49811	CORTADOR DE LEGUMES DE MESA COM TRIPÉ ALTURA 62 CM, CONFECCIONADOS EM ALUMÍNIO FUNDIDO, COM PINTURA ELETROSTÁTICA, FACAS EM AÇO INOX DE 10MM, DIMENSÕES APROXIMADAS: LARGURA APROXIMADA 26 CM, ALTURA ÚTIL 22 CM.	UND	24	VITALEX	R\$ 151,60	3.638,40
87	52354	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ Nº 103 , EMBALAGEM PRIMARIA DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES	UND	70	BRIGITTA	R\$ 20,88	1.461,60
88	52355	COPO PLÁSTICO PP DESCARTÁVEL 180ML, CAIXA COM 25 TIRAS DE 100 UNIDADES CADA	CX	510	ECOCOPPO	R\$ 233,41	119.039,10

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 491.087,19 (Quatrocentos e noventa e um mil oitenta e sete reais e dezenove centavos)

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias

Prazo para Pagamento: O pagamento será efetuado através de transferência bancária em até 30 dias após emissão da Nota Fiscal e entrega dos produtos ou fornecimento dos serviços, mediante a apresentação da Autorização de Compras/Ordem de Serviço, acompanhada da Respectiva Nota Fiscal com o devido aceite. Não será aceite boleto bancário para pagamento.

Prazo de Entrega: Os objetos relacionados nas AC ou OS deverão ser entregues prazo de 10 (dez) dias após a sua solicitação, em horário de expediente, nas condições estipuladas no presente Edital e seus Anexos.

Os preços cotados são fixos e irrevogáveis, neles já estão inclusas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

Itapoa, 02 de fevereiro de 2024

FABIANO
ALEXANDRE:00
889168989

Assinado de forma digital
por FABIANO
ALEXANDRE:00889168989
Dados: 2024.02.01 17:26:16
-03'00'

FALIMP
CNPJ: 46.014.253/0001-15
Fabiano Alexandre
RG nº 66229440/PR - CPF nº 008.891.689-89

FALIMP

Fone (41) 99786 1313 - E-mail: falimp22@gmail.com